
ATLAS HUB    20. 02. 2012

Holubinka sličná /Russula rosea/
Klobouk 5 – 10 cm, sklenutý až plochý, nápadně tvrdý, pokožka jakoby
ojíněná nebo jemně sametová, suchá, matná, často rozpraskaná, nejvýše
na okraji…

▪ Holubinka sličná - vzhled
Klobouk 5 – 10 cm, sklenutý až plochý, nápadně tvrdý, pokožka jakoby ojíněná nebo jemně
sametová, suchá, matná, často rozpraskaná, nejvýše na okraji slupitelná, většinou rumělkově
červená, někdy vybledávající až do bělavé.

Lupeny jsou často vidlené, bělavé až nažloutlé, na ostří světlejší, u okraje klobouku někdy
načervenalé.

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/8da3d261012ae12fbf56246638d5e1ba/holubinka-slicna.jpg


Třeň 3 – 6 x 1 – 1,5 cm, jemně vrásčitý, ojíněný, bělavý, na bázi někdy narůžovělý.

Dužnina pevná pouze v mládí, nepříliš masitá, bělavá, pod pokožkou klobouku narůžovělá, s
nenápadnou vůní a nasládlou chutí.

▪ Holubinka sličná - výskyt
Holubinka sličná roste v sušších listnatých i jehličnatých lesích.

▪ Holubinka sličná - možnosti využití
Holubinka sličná není jedlá.


